
1 
 

Smlouva o spolupráci při podpoře cestovního ruchu a propagaci turistické 

oblasti Beskydy-Valašsko  

 

Smluvní strany: 

1. Destinační management turistické oblasti Beskydy-Valašsko, o.p.s. 

se sídlem: Náměstí Svobody 6, 738 01 Frýdek-Místek  

IČ: 29392055 

zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedené u Krajského soudu v Ostravě 

v oddílu O, vložce číslo 318 

zastoupená: ředitelkou Monikou Konvičnou 

(dále jen Destinační management) 

       číslo účtu: 263378929/0300 

 

a 

 

Organizace: Kulturní centrum Frýdlant nad Ostravicí, p.o. 

se sídlem  : Hlavní 1755, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

IČ   : 03282724 

Zapsána   . Krajského soudu Ostrava,  PR.5182           

DIČ  : CZ03282724 – neplátce DPH 

zastoupeno  : Ing. Kateřinou Kaiserovou, ředitelkou 

(dále jen Partner) 

 

 

uzavírají spolu tuto  

 

smlouvu o spolupráci při podpoře cestovního ruchu a propagaci turistické 

oblasti Beskydy-Valašsko: 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Destinační management je obecně prospěšnou společností působící v oblasti podpory a 

rozvoje cestovního ruchu v turistické oblasti Beskydy-Valašsko. 

 

2. Destinační management za účelem naplnění svého poslání založil Fond cestovního ruchu 

Destinačního managementu turistické oblasti Beskydy-Valašsko, jehož Statut je nedílnou 

součástí této smlouvy. Statut schvaluje správní rada Destinačního managementu, v případě 

jeho změny Destinační management neprodleně zašle nové znění Partnerovi. 

 

3. Účelem smlouvy je zajištění propagace Partnera a společné propagace Beskyd-Valašska 

jejich prezentací na oficiálních webových stránkách Beskydy-Valašsko 



2 
 

www.beskydyportal.cz, na veletrzích, ve sdělovacích prostředcích, vydáváním 

informačních materiálů a jinými vhodnými prostředky v souladu se schváleným programem 

podpory cestovního ruchu v oblasti včetně společné propagace i zajištění nezbytného 

spolufinancování celoregionálních projektů na podporu cestovního ruchu z domácích i 

evropských zdrojů. 

 

Čl. 2 

Výše a způsob úhrady příspěvku do Fondu 

1. Partner se zavazuje hradit náklady na realizaci účelu této smlouvy formou paušální částky 

ve výši 55.000 Kč ( slovy padesátpěttisíckorunčeských), 

a to na základě vystavené faktury. Partner uvedenou částku poukáže na účet Fondu 

cestovního ruchu Destinačního managementu turistické oblasti Beskydy-Valašsko, o.p.s., 

č. ú.: 263378929/0300 do 31. 3. pro příslušný kalendářní rok. 

2. Výše příspěvku na další roky bude stanovena v souladu s čl. 4. Statutu uvedeného v čl. 1. 

odst. 2. této smlouvy.  

 

Čl. 3 

Povinnosti Destinačního managementu 

Destinační management se zavazuje: 

- využít dle této smlouvy získané prostředky ke shora sjednanému účelu a hospodařit 

s prostředky Fondu v souladu se schváleným programem podpory cestovního ruchu 

v oblasti včetně společné propagace  

- zajistit Partneru možnost prezentace na všech propagačních akcích zajišťovaných 

z prostředků Fondu  

- informovat Partnera o akcích zajišťovaných z prostředků Fondu neprodleně po stanovení 

termínu akcí 

- podávat Partnerovi zprávu o použití prostředků fondu za příslušný kalendářní rok ve lhůtě 

do konce února následujícího roku. 

 

Čl. 4 

Práva a povinnosti Partnera 

Partner má právo prostřednictvím Valné hromady Fondu: 

- schvalovat program podpory cestovního ruchu v oblasti včetně společné propagace DM TO 

B-V, o.p.s., a rámcový rozpočet Fondu na příslušný rok. 

- kontrolovat hospodaření s prostředky Fondu  

- schvalovat zprávu o plnění programu podpory cestovního ruchu v oblasti včetně společné 

propagace  

- navrhovat změny Statutu.  

 

Partner se zavazuje: 

- poskytovat Destinačnímu managementu informace a spolupráci nutnou pro zajištění účelu 

této smlouvy, 



3 
 

- dávat bezplatně k dispozici informační materiály týkající se činnosti Partnera nutné pro jeho 

prezentaci na webových stránkách www.beskydyportal.cz a na akcích zajišťovaných 

z prostředků Fondu. 

 

Čl. 5 

Další ujednání 

1. Prostředky Fondu nevyčerpané v příslušném kalendářním roce se převádějí do roku 

následujícího při zpracování podílů jednotlivých partnerů. Takový převod prostředků nemá 

vliv na sjednanou výši úhrady dle této smlouvy. 

 

2. V případě ukončení účinnosti smlouvy vyjma odstoupení dle čl. 6 odst. 4. se nevyčerpané 

prostředky nevracejí a budou použity v souladu s touto smlouvou. 

 

Čl. 6 

Doba trvání a ukončení smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

2. Smlouvu lze ukončit: 

- dohodou, 

- písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodů, výpovědní 

lhůta končí vždy 31. 12. kalendářního roku, ve kterém byla výpověď doručena druhé 

smluvní straně, 

 

3. Smlouva taktéž pozbývá účinnosti neuhrazením platby dle této smlouvy ve sjednané lhůtě 

dle čl. 2. Destinační management je povinen na uvedenou skutečnost Partnera písemně 

upozornit nejméně 15 dní před uplynutím lhůty podle čl. 2. 

 

4. Partner je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě změny Statutu uvedeného v čl. 1 odst. 

2, kterou nebude ochoten akceptovat. V tomto případě má Partner právo na vrácení 

odpovídající částky svého příspěvku z nevyčerpaných prostředků Fondu ke dni odstoupení 

snížených o částku již vzniklých závazků. 

 

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží 1 vyhotovení. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, její znění je výsledkem jejich pravé 

a svobodné vůle, na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 30.11.2021  Ve Frýdku-Místku dne ….............. 

 

…………………………. Za partnera 



4 
 

Ing. Kateřina Kaiserová 

……………………………………………

Monika Konvičná 

ředitelka 


